Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 4624/2015

Sugere ao Poder Executivo Municipal a substituição da árvore existente no passeio público da Rua João Pessoa, nº 66, no bairro Cidade Nova.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, promova a extração e substituição da árvore existente no passeio público da Rua João Pessoa, defronte ao nº 66, no bairro Cidade Nova, neste município, conforme protocolo nº 043738/2015.

Justificativa:

Este vereador foi procurado pelos munícipes responsáveis pelo protocolo supracitado solicitando a extração da referida árvore, pois o exemplar arbóreo em questão está seco – o que, segundo eles, gera risco de queda aos moradores das imediações e aos imóveis.

[bookmark: _GoBack]Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 20 de novembro de 2.015.

ANTONIO PEREIRA
“Pereira”
-Vereador Líder da Bancada PT-

e31eedf9-4a34-44ba-9991-35a8e1feff78.png
PROTOCOLO 9753/2015 - 20/11/2015 14:46

image1.jpeg

image10.jpeg